clae inquisitionis.

SUMMAR1UM

Causa dandi privilegii. — Privilegiutn.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis filiis universis fratribus Praedicatorum

et Minorum ordinum inquisitoribus haereticae

pravitatis, per diversas Italiae partes a Sede

Apostolica deputatis, et in posierum depu-

tandis, salutem et apostolicam benedictionem.

Catholicae Fidei neeotium, quod più- CaaBa

. , ,. ° 1 r
. privilegii.

rimum ìnsidet cordi nostro, in vestris

prosperari manibus, ac de bono in me-
lius procedere cupientes, ac volen'tes

omne ab eo impedimenlum omneque
obstaculum removeri: praesentium vobis

auctoriiale mandamus, qualenus in eodem
negotio, de divino et apostolico favore

confisi, omni humano timore deposito,

constanler ac intrepide procedenles, circa

extirpandam haerelicam pravitatem, la ni

de Lombardia etThuscia, quam de omni-

bus aliis Italiae parlibus, cum omni vigi-

lanlia omnique studio laboretis. Et si

danài

forsan magister et minister generalis,

aliique priores et ministri provinciales,

vel coram nobisex praediclo officio gene- ac custodes seu guardiani aliquorum lo-

rali gerenda, conscribant, quorum scripta,
, corum vestrorum ordinum, praetextu

quantum ad hunc necessilalis articulum
j

quorumcumque privilegiorum seu indul-

pertinet, ac si unìus personae publicae i genliarum eiusdem Sed^s diclis ordinibus

manu confecta fuissent, inconcussam ha-
;
concessorum, aut concedendorum in po-

Bull. Rom. Voi. III. 85
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sterum , vobis vel

aliquibus iniunxerint, seu quoquomodo

praeceperint, ad tempus vel quoad

cerlos articulos, certasve personas, nego-

tio snpersedeatis eidem.

Nos vobis universis et singulis, aucto-

Pitiiiejium. rilate apostolica, dislrictius inhibemus, ne

ipsis obedire in hac parte vel intendere

quomodolibet praesumalis; nos enim pri-

vilegia seu indulgentias huiusmodi, quan-

tum ad liunc arliculum, tenore praesentium

revocantes, omnes excommunicationis,

interdicti et suspensionis sententias, si

quas in vos, vel veslrum aliquos hac

occasione ferri conligerit, irritas prorsus

decernimus et inanes. Nam etsi praedi-

cta Sedes interdum praelatis aliquibus

vestrorum ordinum per suas sub certa

forma comminai liiteras, ut ad oxercen-

dum inquisitionis officium conlra haereti-

cam pravitatem aliquos suorum ordinum

fralres assumere valeant, ipsosque cum
expedire viderint, amovere, ac alios sub-

rogare; non tamen per hoc, quod ipsis

ea dumlaxal de causa in hac parie com-
mitliiur, quia de fralrum suorum ordi-

num idoneitate pleniorem habere noliliam

praesumantur, aliqua eis super huiusmodi

inquisitionis negolio, vobis immediate a

praedicta Sede commisso et commillendo,

facultas vel iurisdictio altribuilur seu

potestas.

Datum Laterani, lertio idus decembris,

ponlificatus nostri anno sexlo.

Dat. die 11 decembris 1260, pontif. anno vi.

mn.LAKIUM ROMANUM An. C. 12Ò1

vestrum alieni seu !
Pontifex die 29 augusti 1261, et die 4

(IRBANUS IV

PAPA CLXXXII

Anno Domini MCCLXI.

Jacobus, natione Gallus, patria Trecen-
sis, antea Virodunensis episcopus, mox
patriarcha Hierosoiymitanus, et in par-
tibus seplenlrionalibtis et orienlalibus

Lega t us aposloìicus. eiectus esl P»omanus

sequenlis seplembris coronatus esl, Ur-

bani IV nomine sumplo. Sedit in ponti-

ficatu annos hi, mensem i, dies iv, im-

perante in Oriente Michaele Paleologo

imperatore. Obiit Perusii die 2 octo-

bris 1264, et sepultus est ibidem io

ecclesia cattedrali Sancti Laurenlii. Va-
cavit sedes menses fere v (1).

I.

Encyclicae Urbani IV
de sua eleclione litterae (2).

SUMMARIUM

Exordium — A profunditate divini iudìcii

pelitum. — 1. Qualis sit divina in Ponti-

ficum electione dispositio. — 2. Dies obi-

tus Alexandri PP. — Actum a cardinalibus

de successore eligendo. — Electio relar-

dala. — 3. Faclam narrai sui electionem:

— 4. Ac se nonnisi invito tantum onus
suscepisse. — 5. Omnes ut prò ipso ad

Deum orent, precatur.

Urbanus episcopns servns servorum Dei, archi-

episcopo Remensi, et saffraganeis eius, ac ab*

batibus, prioribus, praepositis, decanis, ar-

chidiaconis etc. per Remensem provinciam con-

stitutis.

altitudo divitiarum sapienliae et Biordium

scienliae Dei: quam incomprehensibilia

sunt iudicia eius, et investigabiles viae

eius! (3). Praecelsum quidem thronum
coelorum conlineris, intuensque profundas

abyssos, montium ponderans gravitatem

et amplitudinem terrae palmo concludens,

summa sua sapienlia recle universa dis-
4ÌTlni

• • «. . ...
r

• i . petunia
pomi, inenabili providenlia ralionabiliter

moderatur, immensa virtute firmiter sta-

bilii, et mira prudentia salubriter dirigit

et gubernat. In quibus omnibus est

profecto plus admirandum, quam pen-
sandum, plus laudandum, quam scrutan-

dum, plus stupendum, quam loquendum,

(l) Ut cum Martino Polono conveniam. (2) Ex
Raynaldo ad an. 1261. (5) Rom. xi, 33

A profunditate

ludici'
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et plus verendum, quam diffiniendum. la

horum quippe invesligatione ac discus-